

CHATTI NUORTEN TUKENA

PePPI-hanke ja Pelastakaa Lasten verkko-
nuorisotoiminta ovat keväällä järjestäneet
sijaisperheiden yli 12-vuotiaille nuorille
chatteja. Chateissa puhutaan muun muassa
sijaisperheessä elämisestä, kavereista ja
koulusta.

TEKSTI ANNI PAJARI KUVITUS JONNA MARKKULA

Chatin toteuttamisessa on ollut PeP-
Pi-hankeen työntekijöiden lisäksi
mukana myös koulutettuja vapaa-
ehtoisia ja ryhmä kehittäjänuoria,
jotka auttoivat vetäjiä suunnittele-
maan chattia ja keskustelujen teemo-
ja. Lähtökohdaksi oli tarve jonkinlai-
selle verkkotoiminnalle, joka olisi suunnattu juuri sijais-
perheiden nuorille, ja yhdessä kehittäjänuorten kanssa
päädyttiin perustamaan nuorille oma chat.

– Chatin haluttiin olevan nuorten ja muutaman luot-
totyöntekijän oma juttu. Monella nuorella on mielessään
asioita, joista haluaisi jutella, ja muilta saatu vertaistuki
on tärkeää, jottei nuori tuntisi jäävänsä yksin, kertoo yksi
chatin kehittäjänuorista.

Keskustelunaiheita laidasta laitaan

Kahden tunnin mittaisilla chat-kerroilla on jokaisella oma
teemansa, joka toimii keskustelun virittäjänä. Keskuste-
lualueella jutustellaan myös vapaasti, ja nuoret saavat pu-
hua itse tärkeiksi kokemistaan asioista.

– Yleisiä puheenaiheita ovat olleet ihmissuhteet, kou-
lu ja harrastukset. Chateissa on keskusteltu myös muun
muassa sijaisperheessä elämisestä, biologisista vanhem-
mista ja tulevaisuuden haaveista, sanoo chatteja vetämässä
ollut PePPI-hankeen projektityöntekijä **Heini Aaltonen**.

Esimerkiksi toukokuun chatin teema oli ”Ihmissuh-
teet ja seksuaalisuus”. Silloin chatissa vieraili kaksi nuor- >>





risotyön ammattilaista, jotka ovat myös seksuaalineuvoja. Chatissa on mahdollista keskustella ryhmähuoneessa yhdessä toisten kanssa tai kahden kesken työntekijän kanssa.

Tukea sijoitetuille ja biologisille nuorille

Mukana keskusteluissa ollut vapaaehtoistyöntekijä kertoo olleensa yllättyneyt siitä, miten avoimesti nuoret kertovat elämästään. Esimerkiksi kiusaamisesta on keskusteltu paljon. Kun kaikki keskustelijat esiintyvät nimimerkeillä, nuoret voivat kokea olonsa turvalliseksi ja avautua aroistakin aiheista.

– Nuoret ovat myös kyselleet toisiltaan, millaisia kokemuksia muilla on. Vertaistuen merkitys on chat-keskusteluissa suuri, Aaltonen toteaa.

Sijoitettujen nuorten lisäksi chatit tarjoavat tukea myös sijaisperheiden biologisille nuorille.

– Chatti on avannut silmäni ja näyttänyt, että vertaistukea tarvitaan enemmän, huomauttaa kehittäjänä toimintu sijaisperheen biologinen nuori.

Kehittäjänuoret nostavat tärkeiksi keskustelunaiheiksi muun muassa neuvot sijaisperheestä pois muuttavalle nuorelle ja nuorten suhteen biologisiin vanhempiinsa.

– Mua on todella paljon auttanut se, että olen saanut jutella muiden nuorten kanssa, toinen kehittäjänuori kertoo.

Chateista työkaluja verkkonorisotyöhön

Chatissa mukana oleminen on ollut antoisaa myös vapaaehtoistyöntekijälle.

– Olen oppinut uuden tavan kommunikoida nuorten kanssa ja löytänyt välineitä työelämään. Osallistuminen nuorten keskustelujen ohjaamiseen on myös antanut uusia kokemuksia työskentelystä nuorten kanssa sekä mahdollisuuden tutustua verkkonorisotyöhön.

Nuoret löysivät chatin heti ensimmäisestä kerrasta alkaen, mikä Heini Aaltosen mukaan yllätti vetäjät positiivisesti. Tähän mennessä chatteja on pidetty viisi, yksi kerran kuukaudessa, ja osallistujia on ollut yleensä viidestä kymmeneen. Aaltosen mukaan lisää nuoria toivotaan mukaan, kun chatit jatkuvat taas syksyllä. ■

► www.mantelichat.fi ► chatit sijaisperheiden nuorille. Syksyn chattien päivämäärät ovat 1.9., 6.10, 3.11. ja 1.12.



Kun kaikki keskustelijat esiintyvät nimimerkeillä, nuoret voivat kokea olonsa turvalliseksi.